
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή ουσιών στις διατάξεις του Κώδικα Νόμων 
για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α’103), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν.  4139/2013 
«Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’74).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περι-
φερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ3γ/οικ. 6251 (1)

Υπαγωγή ουσιών στις διατάξεις του Κώδικα Νό-
μων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν.  3459/2006, 
Α’103), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ου-
σιών και άλλες διατάξεις» (Α’74).

  OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 

Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν)» (ν. 3459/2006, Α’103),
β. της παρ. 4 του άρθρου 1 και των άρθρων 2, 5 και 7 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’74),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98),όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2013 (Α΄133),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’148),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης» (Α’7),
η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),
ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’2).

2. Το από 17-5-2023 έγγραφο της 66ης Συνόδου της 

Επιτροπής Ναρκωτικών του ΟΗΕ (CND/UNODC).
3. Το υπό στοιχεία Δ3(γ) 36291/4-7-23 Υ.Σ της Διεύ-

θυνσης Φαρμάκου προς την Επιτροπή Ναρκωτικών του 
Υπουργείου Υγείας.

4. Τη γνωμοδότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών (ορθή 
επανάληψη πρακτικό 26ης συνεδρίασης/11-12-2023, 
θέμα 3ο).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπο-

λογισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 1854/ 

11-1-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 

και Δημοσιονομικών Αναφορών, αποφασίζουμε:

Την υπαγωγή των ουσιών στον Πίνακα Α’ της παρ. 2 του 

άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) 

(ν. 3459/2006, Α’103), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’74), ως εξής:

α/α Ονομασία ουσίας Πίνακας κατάταξης

1. 2-methyl-AP-237 A’

2. etazene A’

3. etonitazepyne A’

4. protonitazene A’

5. ADB-BUTINACA A’

6. alpha-PiHP A’

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 852

6885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.06 10:00:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6886 Τεύχος B’ 852/05.02.2024

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υγείας Δικαιοσύνης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΟΙΚ/69559/0260 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμη-

νο του 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 παρ. 7 του 

ν. 2738/1999 (Α’180) σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφιο 

της παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’85).

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρίθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’4302) 

αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Tην υπ’ αρ. οικ.17255/397/09-01-2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” (Β’148)».

8. Την υπό στοιχεία 01α/723/07-10-2020 απόφαση 

του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής περί ορισμού 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης.

9. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄112).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά 

με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’17) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού 

των δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

12. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του ασκού-

ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.» (Β’1084).

13. Tην αριθμ. Α/Α 235 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

υπ’ αρ. 25812/88/12-01- 2024 (ΑΔΑ: ΨΟΗΦ7ΛΛ-ΠΥ7) με την 

οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 

δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00 €) από τον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

(ΚΑΕ 07.721.0511.01) οικονομικού έτους 2024, για την 

υπερωριακή απογευματινή εργασία τριών (3) υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 

Π.Ε. Χαλκιδικής για το Α’ εξάμηνο του 2024. (Αριθμός 

Βεβαίωσης 741/2024 Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 

και που είναι οι εξής:

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-

νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 

(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 

παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-

μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων 

και παροχής υπηρεσιών, μετά το πέρας του κανονικού 

ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες 

εργάσιμων ημερών.

- Η συνδρομή ή συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά 

κλιμάκια με άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες 

της Π.Ε. Χαλκιδικής, Αστυνομία, του Γενικού Χημείου 

του Κράτους, του Υπουργείου Ανάπτυξης, της ΑΑΔΕ, του 

ΕΦΕΤ), μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλ-

λήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν μετά το 

πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων κατά τις 

απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, ιδιαίτερα κατά 

τους θερινούς μήνες και σε τουριστικές περιοχές (π.χ. 

επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, επιχειρήσεις παροχής 

υπηρεσιών, υπεραγορές τροφίμων, επιχειρήσεις τρο-

φίμων, εμπορικά καταστήματα) για την προστασία του 

καταναλωτικού κοινού από αθέμιτες πρακτικές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεν-

να, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 

ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργα-

σίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6887Τεύχος B’ 852/05.02.2024

- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πλη-
ρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πλη-
ρωμής, από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και 
επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 
απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγο-
ρά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες 
εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέρι-
ες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, εκτός ωρών εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, σε περιόδους 
αυξημένης τουριστικής κίνησης.

- Έλεγχοι σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους 
πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο κατά 
τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων μεταφοράς και διανομής υγρών 
καυσίμων κατά τη δραστηριοποίησή τους τις απογευμα-
τινές ώρες εργάσιμων ημερών, με σκοπό την προστασία 
του καταναλωτικού κοινού.

-  Έλεγχοι μέτρων και σταθμών και λοιποί μετρολογικοί 
έλεγχοι σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστη-
ριοποιούνται μόνο κατά τις απογευματινές ώρες εργά-
σιμων ημερών.

-  Η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγγε-
λίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται αποκλειστικά μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων. κατά τις απογευ-
ματινές ώρες εργάσιμων ημερών

- ’Έλεγχοι σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανά-
γκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους φύσεως, που 
δεν μπορούν να προβλεφθούν και θα απασχοληθούν 
υπερωριακά οι ανωτέρω υπάλληλοι, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, 
οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δα-
πάνης εκτιμάται στο ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (2.250,00 €) για την υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία τριών (3) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής για 
το Α’ εξάμηνο του 2024 και θα αντιμετωπιστεί από πι-
στώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
για τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ Εξάμηνο του 2024, 
δηλαδή για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30 
Ιουνίου του 2024, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
υπ’ αρ. 14 σκεπτικό της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:
α) οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας - 

απασχόλησης, είναι κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

β) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής θα εκδοθεί 
απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το 
Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπε-
ρωριακής εργασίας (απογευματινές), το αντικείμενο της 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασί-
ας - απασχόλησης για τον καθένα, ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Π. Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-06-2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής

ΑΚΡΙΒΗ ΚΑΤΣΙΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6888 Τεύχος B’ 852/05.02.2024

*02008520502240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


